
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

Č. j.:  
AVS 139/10 V Praze dne 19. února 2010 

 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 13 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 150/2002 Sb., soudní řád správní, ve 
znění pozd ějších p ředpis ů, a některé další zákony. 

 

I.  

Cíl návrhu 

Hlavním cílem předkládané novely soudního řádu správního je zvýšení 
efektivity soudního řízení správního jako celku. Efektivita správního soudnictví je 
v současné době narušována řadou faktorů. Mezi základní oblasti, které navrhovaná 
úprava mění, patří zejména: změna místní příslušnosti, celkové zrychlení soudního 
řízení správního, změna koncepce řízení o zrušení opatření obecné povahy, změna 
věcné příslušnosti k řízení o zrušení opatření obecné povahy, urychlení soudního 
přezkumu rozhodnutí správního orgánu ve věcech rozhodnutí o zajištění cizince, jakož 
i jiných rozhodnutí, jejichž důsledkem je omezení osobní svobody cizince podle 
zákona o azylu. 

Návrh novely zákona zpracovalo Ministerstvo spravedlnosti. 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které 
schválila vlády usnesením č. 877/2007 zpracovatel v tomto případě použil výjimku ze 
zpracování hodnocení dopadů regulace, neboť se jedná o novelizaci obecného 
procesního předpisu, u kterého se proces RIA nevyžaduje.  

III. 

Způsob projednávání návrhu 
Návrh nařízení vlády byl v souladu s Legislativními pravidly vlády rozeslán do 

meziresortního připomínkového řízení dne 11. ledna 2010 s lhůtou pro sdělení 
připomínek do 25. ledna 2010.  Ministerstvo financí uplatnilo zásadní připomínku, aby 
důvodová zpráva byla doplněna o vyčíslení dopadu na státní rozpočet. Tato 
připomínka byla akceptována, nicméně dopady na státní rozpočet v důvodové zprávě 
vyčísleny nejsou. V důvodové zprávě je pouze konstatováno, že „v souvislosti 
s přijetím navrhované úpravy se nepředpokládají zvýšené požadavky na státní 



 
rozpočet“. Materiál je předkládán vládě k projednání z hlediska RIA bez rozporu. 
Způsob vypořádání zásadních připomínek je uveden v části V. materiálu.  

 
 

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

V.  

Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


